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Siyasi İstikrar İndeksi (Sİİ) 

Ocak Raporu 
Referans: 12181 

  

Özet ve Değerlendirme 
 

Sİİ Ocak’ta düşmüştür; 37.727’den 36.383’e.  Siyasi Şiddet” ve “Dış Politik 

Aktörlerle İlişkiler” alt sektör indeksleri hariç diğer tüm sektörlerde düşüş yaşanmıştır. Sırasıyla 

“Hükümet Kurulum ve İşleyiş”, “Ekonomik İstikrar Faktörleri” ve “Bürokratik Kapasite ve 

Tam Kullanımı” alt sektör indeksleri sert ölçüde gerilemiştir.  

“Temel Meşruiyet ve Yönetim Normlarının Kararlılığı” alt sektör indeksi 

gerilemiştir. Gerileme başlıca nedenleri; kanunlaşmayla olsa da Kur Korumalı Mevduat, kurum 

kazanç vergi istisnası, özelleştirme-imtiyaz süre uzatımı, enflasyon muhasebesinden 

faydalanmadan men, Hazine’ye tanınan bazı sorgu yetkisi olumsuz kaydedilmiştir. Temel yönetim 

normlarını ihlal, milli devleti ihlal, inanç hak ihlal frekansları hareketlidir. 

“Parlamento Desteği ve Yapısı” alt sektör indeksi gerilemiştir. Gerileme başlıca 

nedeni, siyasi sistem üstündeki ağır politik ve teknik yükün difüze edilmesi elzem hale gelmiş, 

Parlamento da bundan nasibini almaktadır. Belki doğal denebilecek işleyişte, politik yükün 

gidericisi olarak kanunlaşmalara gidilmekte, kötü saha / konu ve süreçler, Parlamento zeminini 

baskılamaktadır. Düzenleme kararlaştırma yerindelik yokluk ve kalite düşüşleri devrededir. 

“Hükümet Kurulum ve İşleyiş” alt sektör indeksi sert ölçüde düşmüştür. 66. Hükümet, 

TCMB, TÜİK, kamu bankaları ile işbirliği, yönetim ve koordinasyonda kontrolü yitirmiştir. 

İşlevsizleşme, objektivite yitimi, teknik-kurumsal çökme bariz hale gelmiştir. Tüm bunlar, 

Hükümet’e karşı ya da pasif direniş nedeniyle değil, aksine tam uyum nedeniyledir.  Hükümet 

icraatta, bunun için harcamalarda, finansmanı, finansman yol yöntemi, çökmek üzeredir. Adalet 

Bakanı istifa etmiş, istifası değil gerekçesi ve şahsi tutumu, Bakan’ı değil Hükümet’i politik 

doğruya davet ediciydi 

“Siyasa Uygulama ve Yönetişim” alt sektör indeksi gerilemiştir. Gerileme başlıca 

nedeni, açık ağır olumsuz gelişme ve ederi, iktidarca reddedilmektedir. Gerçeklerden kopma, 

giderek, gerçekleri ret şeklinde işleyişe evirilmiştir. İktidar söylem ve desteğinin yapısı / bileşimi / 
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saikları, gerçekleri reddedebilirdir. Oysa devlet, akla ve hakikate aykırılıkla yönetilemez. Akla ve 

hakikate eşanlı karşıtlık, devleti rettir.    

“Kurumlarla İlişkiler” alt sektör indeksi gerilemiştir. Gerileme başlıca nedeni, başta 

TCMB-TÜİK-kamu bankalarının ağır işlevsizleşmeleridir. BB’lere dönük baskılar sürmektedir.  

“Dış Politik Aktörlerle İlişkiler” alt sektör indeksi yükselmiştir. Yükseliş başlıca 

nedeni; yol açtığı küresel / bölgesel stres hatta baskılara rağmen, ABD’nin Rusya’yı Ukrayna, 

Gürcistan, Romanya, Bulgaristan, Polonya gibi ülkelerde savunma desteği vermemeyi reddetmesi, 

ülkemizin güvenliği bakımından işlevsel ve kıymetlidir. ABD, ciddiyet ve kararlılığı belirsiz olsa 

da, Rusya’yı reddetmekle, uzun erimde ülkemizi daha güvenli ve savunmasını kademli kılmıştır. 

SSB yönetmeliklerinde değişikliklerle askerî üretim tesisi ve tüm silah anlaşması yapılan 

fabrikalarda NATO dayanak ve standartları çerçevesinde denetim düzenlemesi olumlu izlenmiştir.  

“Bürokratik Kapasite ve Tam Kullanımı” alt sektör indeksi sert ölçüde gerilemiş, 

başlıca nedeni TCMB, TÜİK ve kamu bankalarında işlevsel yer yer çökmelerdir. Üçü bir arada 

Hükümet’ten başka enerjide kesintilerin, kamu hizmetinde ağır aksamaların nedenidir. Kamu 

banka kötü fonlama tekniği, Merkez ile birlikte rezervleri eksiye döndürtmeleri, enerji 

ithalatımızda ödeme düzenini kesintiye uğratıcıdır. 

“Siyasi Şiddet” alt sektör indeksi yükselmiştir. Covid-19 kayıpları indekse yansıtılmış, 

PKK ile mücadelede işleyiş alt sektörü yükseltmiştir.   

“Ekonomik İstikrar Faktörleri” alt sektör indeksi ciddi ölçüde gerilemiştir. Gerileme 

başlıca nedeni; 66. Hükümet, temel ve tüm icraatını ağır bozuk finansmanla yürütmekteydi. 

Deşifre ve tıkanıktır. Kamu likiditesine kamu bankaları ve TCMB ile birlikte bakılmalı, birlikte 

eksi, döviz ve TL’de ayrı ayrı hacimli açıktadırlar. Açıklar, enerji tedarikini tıkayacak boyuta 

erişmiştir. Kamunun açığı er ya da geç enflasyona yol açar. Yüksek açık yüksek enflasyona yol 

açar. Yaşanan budur. 

 Siyasi istikrar Ocak’ta sert ölçüde düşmüştür. “Dış Politik Aktörlerle İlişkiler” ve 

“Siyasi Şiddet” hariç tüm alt sektörler düşmüştür. Siyasi istikrar, Ak Parti iktidar dönem 

dibindedir. 
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31.12.21 31.01.22
%  Değişim / 

Difference

Siyasi İstikrar İndeksi (Sİİ) / Political Stability 

Index (PSI)
37.727 36.383 -3,56

Temel Meşruiyet ve Yönetim Normları / Basic 

Legitimacy And  Governance Norms
4.636 4.417 -4,72

Parlamento Desteği ve Yapısı / Parliament 

Support and Structure
11.668 11.585 -0,71

Hükümet Kurulum ve İşleyişi / Government 

Forming and Operation
1.139 822 -27,83

Siyasa Uygulama ve Yönetişim / Political 

Efficiency and Governance
5.149 5.032 -2,27

Kurumlarla İlişkiler / Relations with 

Institutions
3.319 3.243 -2,29

Dış Politik Aktörlerle İlişkiler / Relations with 

Foreign Political Actors
1.881 2.006 6,65

Bürokratik Kapasite ve Tam Kullanımı / 

Bureaucratic Capacity and  Full Usage
1.952 1.727 -11,53

Siyasi Ş iddet / Political Violence 2.974 3.286 10,49

Ekonomik İstikrar Faktörleri / Economical 

Stability Factors
5.010 4.265 -14,87
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Veriler 
 

Değerlendirmelerde izlek ve raporlamalarla birlikte 1.204 haber (1’den 1.204’e) ve yaklaşık 390  

ekonomik veri kayıtlanmıştır. Haber ve verilerin kayıtlanma oranı yaklaşık %2,8’dir.  
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Sonuç 

Ocak’ta siyasi istikrar sert ölçüde düşmüştür. “Dış Politik Aktörlerle İlişkiler” 

ve “Siyasi Şiddet” hariç tüm alt sektörler düşmüştür. Siyasi istikrar, Ak Parti iktidar dönem 

dibindedir. Hükümet performansı ve bürokratik kapasite, yönetime destek, tarihî diplerdedir. 

Meşruiyet, diplerdedir. Dış politik etkileşim ağır riskli, kurumsal kapasite yerlerdedir. Yani, 

kötü yönetim, işlevsizlik yanında meşruiyet ihlaliyle de eşleşmiştir. Ayakta kalan Parlamento, 

her ne kadar iktidar cihetinden liderlik ve bazı klikler tahrip etmek için elinden geleni yapsa 

da ayakta; kıymeti bilinmelidir.  

Saygılarımızla, 

S Bilişim Danışmanlık 

 

 

 

 

 

 

 

 

Not: Ana Rapor 31 sayfadan oluşmaktadır 

 

 

“Bu raporun barındırdığı ya da dayandığı bilgiler yazarlarının doğru ve güvenilir olduğuna inandığı kaynaklardan alınmış ve 

akademik denetime tabi tutulmuştur. Bununla birlikte üçüncü şahıslardan alınan hiçbir bilginin doğruluğu ve tamlığı bağımsız 

olarak onaylanmamış buna dair bir garanti verilmemiştir. Rapordaki ifadeler geleceğe dair güncel beklentiler temin edebilir ve 

doğrudan güncel veya tarihi bir gerçeğe ilişkin olmayan herhangi bir beyan içerebilir. İşbu ifadeler bilinen / bilinmeyen riskler, 

tereddüt ve kapsamlı olarak belirtilmemiş başka faktörler içerebilir. Bu rapora katkıda bulunanlar sürekli değişen bir çevrede 

faaliyet gösterdiğinden devamlı yeni risklerin ortaya çıkması doğaldır. Okuyucu bu ifadelere aşırı bir güven sergileyerek yatırım ya 

da ticari bir işlem yapmamaları için uyarılmaktadır. Raporun hazırlanmasına katkıda bulunanlar yeni bir bilginin doğuracağı 

sonucu müteakiben hiçbir ifade üzerinde halka açık bir güncelleme yapma zorunluluğu taşımaz. Raporu yazanlar bu bilgilerin 

kullanımına bağlı doğacak hiçbir zarar yahut kayıptan hiçbir şekilde sorumlu tutulamazlar.” Tüm hakları saklıdır. Bu raporun hiçbir 
parçası fotokopi, kayıt, bilgi depolama ve yeniden kullanımı mümkün kılacak araç / sistem dâhil olmak üzere alıntı yapılamaz, yeniden 
yayınlanamaz.


